Secretaria Municipal
de Administração

PREFSTRA DEa

MAEDORIO
Construindo a Mãe do Rio de Todos

Memorando No 358/2021 Mãe do Rio, 14 de dezembro de 2021

Ao llmo. Senhor

Aldecir Pereira
uepartamento oe Llcttaçao

Sirvo-me do presente para aulonzar a Prorrogação do Contrato no 2020001í,
oriundo do Pregâo na 912019-00043-SRP/PMMR, da Empresa PROTEGE SERVIçOS
DE SEGURANçA ELETRÔNICA LTDA, CUJO, ObJEtO é; CONTRATAÇÃO DE
EfiíPRtrSA ESPECIALIZA.DA EIVI SERVIÇOS DE MONITORANíENTo FLETRÔNIGo
COM SISTEMA DE CFTV E SERVIÇO DE AIáRME E MONITORAMENTO E
PIÂNTÃO 24H PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMTNTSTRAÇÃO DE MÃE DO RtO PARÁ.

DA JUSTIFICATIVA

Considerando que, o prazo máximo de vigência dos contratos de serviços contínuos
é de 60 meses.
Considerando que, o serviço de monitoramento não pode parâr, caso isso ocorra
afetará na segurança dos departamentos da Administração pública.

Solicitamos assim a prorrogação até 9111212022, para garantir o bom
funcionamento e §egurança de todos os departamentos e da Prefeitura Municipal. Em
consulta à contratada, esta manifestou o interesse em aceitar a prorrogação

Atenciosamente

lWelo
I

l.X!'*íÍ

.i:1,:li#s§;1"Jãffiffitr

§€dátrk, de

Complexo Administrativo, no 998 -€anto Antônio
68.67S000 - Mãe do Rio, pará.

CNPJ: 0S. 363.029000 1 -84
E-mai l: prefeituramaedorio@hotmail.com

ESTADO DO PARÁ
§ECRETARIA DE FINANÇA§

Memorando t29 12A27 - SEFI N

Mãe do Rio, em 14 de Dezembro de 2OZ1

Ao llmo Sr.

JOSE MARCOS DA SILVA MELO
MD Secretario da Administração
Mãe do Rio- PA

Arsunto: Solkltaçâo de Dlsponlbllldade Orçamentaria e Flnanceira pare prorrogação do Gontrato n"
ãu(nou.

Após análise a solicitação da Seretaria de Adminlstração, Memorando 342/2A21 de
73ll2l202l referente à prorrogação do contrato 2020@11, oríundo do pregão ne 9/2019-00043-
SRP/PMMR, da empresa PROTEGE §EVIçOS DE SEGURANçA ÊLETRONÍCA, gue tem como objetivo a
contratação de empresa egpecializada em §erviço de Monitoramento Eletrôníco em Sistema Cftv,
Serviço de Alarme e Monitoramento Plantão 24h, para atender as necessidades da secretaria
Administraçáo.

coilcltfiMOS,
Antes o exposto, o departamento de finanças do município de Mãe do Rio, decidiu FAVORÁVEL

a prorrogação do contrato ne 2020@11, já que obedece as normas legais.

Concluímos também que após analise ao slstema financeiro da gestão municipal de Mãe do
ftio, existe dotação orçamentárias da Secretaria Municipal de Administração, para execução do
obJeto sollcitado.

Atenciosamente,

L, -í-ç- e
ANTON SANTOS DE CARVALHO

Seoenario de Finanças

complexo Administrativo, n" 998 - saato Afiôdo - 68.675-000 - ÇNpJ 05.363.0231000i-s{
Emai-sefinm1201 B@gma il.com

rl
o
'&
.í!
ô-

		2022-02-04T11:53:51-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268